T r a t a d o secreto entre e l R e y de F r a n c i a Luis X I y don Juan P a -
checOy M a r q u e s de F ' t i lena , r e l a t ivo a l casamiento de d o ñ a Juana 
h i ja n a t u r a l de l Rey con e l h i jo segundo d e l M a r q u e s . E n San J u a n 
de L u z 9 de mayo de 1463. Original en el archivo del Marques de 
Villena. 

L X X X V I I . H e c que secunlur divina gratia 
TTrr mediante conventa et concórdala 

sunt ínter Cristianissimum Principcm 
dominum Ludovieuni, Fntncorum 
Regcm ex una parte, ct illustremet 
magnificum dominum Johannem Pa
checo, Marcliionem de Villena ex 
atiera. = I n primis tractatum est 
(pod domina Johanna filia naturalis 
dicli serenissimi Regis dcsponsetur 
cum domino Petro Portocarrero, filio 
legitimo et naturali dicti Marcbio-
nis, et qum primum dicta Johanna 
compleverit etatein legitimam duo-
decim aunoruin>etdÍctus Petrus eta-
tem quatordeci ra annorum, quod con
trallan t ambo matnmoninm per ver
ba de pi'csenti in forma ab eclesia 
tradita et illud babeant consomma-
re. == Item actum ct concordatum 
est quod diclus domiuus Rexdctin 
dotem dicto domino Petro cum filia 
sua centum miíle scuta boni auri, va-
lorisetpDiideris ¡ustiin liuncmodum; 
quod á die quo Marchio misserit pro 
persona dicte domine Johanne infra 
tres menses proximossequentes tenea-
tur dominus Rex. tradere dictam fi
liam suam dominam Johanna min po-
testate domini Marchionis et conjugis 
suejUt illam tcncaut et educcut usque 
annos actos ad malrimonium contra-
Kendum: et tempore quo illam tra-
diderit, cum ilia det et trad at dicto 
Mai'chioni et pro ea triginta mil lia 
scuta auri ex dictis centum mi He 
scutis, el allia vlginti millia in illo 
annoadietradictionis dicle Johanne: 
allia vero quinquagmta millia scuta 
auri det et solvat in duobus annis 
primis post etalem legitimam et ma-
trimonium per verba de presenil 

contractum, in quolibet annorum 
vigiuti quinqué millia scuta auri et 
sit totum satisfactum de omnibus 
centum mille scutis auri. = item 
ultra Iiee concordatum est quod 
dictus Piex asígnet et det in dotem 
dicto domino Petro pro filia sua 
commitatum de in regno suo 
Francie, qui erit post pro filiis suis 
coramunibus perpetuo et hereditario 
jure quidquid comitatus erit valoris 
sex millia francorum quolibet an
no. = Item convenlum est quod di
ctus Marchio espendat de dictis scutis 
in emptione villaruin, locorum et 
aliarum possession um bonorum im-
mobilium octoginta mille scuta, que 
viíle et loca et cetera sint proprium 
patrimonium dicte domine Johanne 
ctproea, etdealliis viginti milJescu-
tisemat supelectilia ornamenta domt 
i)eccesaria.=Ítem quod dictus Mar
chio se obíiget quod adveniente casu 
quod Deus nolit, quod dicta Johanna 
premoriatur ante matrimonium ct 
Iractum vel post sine prole legitima 
dicti domini Petri, quod omnia bona 
empta ex dictis octoginta mille scu
tis vel pecunia que restaverit non 
consumpta, reddet et restituet dicte 
domine Johanne vel heredibus suis-
E t idem si dictus dominus Pelrus 
premoriatur sine liberis.=Item di
ctus dominus Marchio promt tit et 
cavet dare dicte domine Johanne 
arrarum nomine in honorem ma
trimonii et pro ea secundum Yspa-
nie morem decern mille francos.= 
Obligabit sead idem dare dicto filio 
suo tempore matrimonii baronia in 
suam de Moguer cum fortaliüo, 
terras, términos, jurisdictionem ct 
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alias liereditatea, redditus; et aliter 
quod iiie tradat redi tus valoris quin-
decim miüe francos annatiin que 
omnia sint proprium patvinionium 
dicti domini Petri el pro eo et proíi-
lüs quos ex dicta domina Jolianna ha-
iiaerit: et faciet consceutire et apro
bare dictum dominum Didaeum 
LupiPaclieco, filiuin suumprlmoge-
nitum. = Hec omnia supra dicta 
dicli serenissitnus dominus Kcx et